LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/CĐN
                      V/v mở Tài khoản tiền gởi của CĐCS
BAN

              Quảng Nam, ngày 12 tháng 03 năm 2019

Kính gửi:   Các công đoàn cơ sở trực thuộc
Thực hiện Luật Công đoàn năm 2012, Điều lệ Công đoàn Việt Nam và Thông tư 13/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 về Quy định quản lý thu, chi bằng tiền mặt qua hệ thống Kho bạc Nhà nước; Thông tư 136/2018/TT-BTC ngày 28/12/2018 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2017/TT-BTC.
Trong thời gian qua, Công đoàn Viên chức tỉnh đã ban hành Công văn số 69/CĐN ngày 29/10/2018 về việc đề nghị CĐCS mở tài khoản tiền gửi tại Ngân hàng hoặc Kho bạc Nhà nước để thực hiện giao dịch kinh phí hoạt động của CĐCS theo qui định.Tuy nhiên, đến nay một số CĐCS chưa thực hiện nghiêm túc quy định này.
Để đảm bảo việc chuyển cấp kinh phí qua tài khoản theo chỉ đạo của Tổng LĐLĐVN và LĐLĐ tỉnh Quảng Nam. Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các CĐCS tiếp tục liên hệ mở tài khoản tiền gởi để thực hiện việc giao dịch tiếp nhận kinh phí công đoàn, CĐVC tỉnh không thực hiện cấp kinh phí bằng tiền mặt.
Vậy, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện và thông báo số tài khoản về CĐVC tỉnh. Trong quá trình thực hiện có gì trở ngại báo cáo về CĐVC tỉnh (bằng văn bản) để theo dõi.

                 TM. BAN THƯỜNG VỤ
      Nơi nhận:

                  CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh (B/c)

- Lưu VT, website CĐVC.

(Đã ký và đóng dấu)
     Trần Quốc Bảo